Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Ахинское»
ГЛАВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.04.2013 г.          №13                                                                     с. Ахины

«Об организации  централизованного
[bookmark: _GoBack]выпаса КРС в поселении « Ахинское»

       На основании решения Административного совета и постановления
 мэра муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» от 27.03.2013 г. № 321 «Об организации централизованного выпаса КРС в муниципальных образованиях Эхирит-Булагатского района»,  руководствуясь ст. 6 Устава поселения,

                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.   Организовать централизованный выпас КРС в поселении «Ахинское»
 с  01 июня  по 01ноября  2013 г. во всех начеленных пунктах поселения «Ахинское».
2. Ветфельдшеру Хорхоткину В.Н. провести биркование КРС , МРС согласно данным похозяйственной книги и внести номера бирок в базу данных.
3. Привлечь к административной ответственности хозяев, нарушающих Закон Иркутской области от 12ноября 2007 года № 98-ОЗ «Об администра-  тивной ответственности за правонарушения в сфере благоустройства городов и других населенных пунктов  Иркутской области», в частности, статьи 15 «Выпас сельскохозяйственных животных и птицы в черте населенного пункта , в местах, не установленных для этого органами местного самоуправ-ления».
4. Выдачу справок о наличии  скота осуществлять согласно данным похозяйственной книги .
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава 	Г.Д. Багаева